



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 мая 2024 года

№ 253

г. Чита

**О внесении изменений в Положение о проведении конкурса
«Лучшие товары и услуги Забайкальского края»**

Правительство Забайкальского края постановляет:

Внести в Положение о проведении конкурса «Лучшие товары и услуги Забайкальского края», утвержденное постановлением Правительства Забайкальского края от 25 мая 2018 года № 217 (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Забайкальского края от 18 мая 2022 года № 191), следующие изменения:

1) в пункте 4 слова «Федеральным бюджетным учреждением «Государственный региональный центр стандартизации, метрологии и испытаний в Забайкальском крае» (далее – ФБУ «Забайкальский ЦСМ»)» заменить словами «Забайкальским филиалом федерального бюджетного учреждения «Государственный региональный центр стандартизации, метрологии и испытаний в Республике Бурятия и Забайкальском крае» (далее – Забайкальский филиал ФБУ «Бурятский ЦСМ»)»;

2) в пункте 11 слова «образованной Министерством» заменить словами «ежегодно создаваемой поручением заместителя председателя Правительства Забайкальского края, ответственного за развитие потребительского рынка в соответствии с распределением обязанностей между членами Правительства Забайкальского края и заместителями Губернатора Забайкальского края»;

3) в пункте 13:

а) в абзаце первом слова «ФБУ «Забайкальский ЦСМ» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сайты Министерства и ФБУ «Забайкальский ЦСМ»)» заменить словами «Забайкальского филиала ФБУ «Бурятский ЦСМ» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сайты Министерства и Забайкальского филиала ФБУ «Бурятский ЦСМ»)»;

б) в абзаце втором слова «ФБУ "Забайкальский ЦСМ"» заменить словами «Забайкальским филиалом ФБУ "Бурятский ЦСМ"»;

4) в пункте 14 слова «ФБУ "Забайкальский ЦСМ"» заменить словами «Забайкальский филиал ФБУ "Бурятский ЦСМ"»;

5) в пункте 15 слова «ФБУ "Забайкальский ЦСМ"» заменить словами «Забайкальский филиал ФБУ "Бурятский ЦСМ"»;

6) в пункте 17 слова «ФБУ "Забайкальский ЦСМ"» заменить словами «Забайкальский филиал ФБУ "Бурятский ЦСМ"»;

7) в пункте 18 слова «ФБУ "Забайкальский ЦСМ"» заменить словами «Забайкальским филиалом ФБУ "Бурятский ЦСМ"»;

8) в пункте 28 слова «ФБУ "Забайкальский ЦСМ"» заменить словами «Забайкальского филиала ФБУ "Бурятский ЦСМ"».

Исполняющий обязанности
председателя Правительства
Забайкальского края



А.И.Кефер